²³⁰⁹ Vgl. *Reportata parisiensis* prol. q. 2 S. 15 n. 3: „Item. Perspectivus in quantum talis, est scientia, sed Perspectivus in quantum Perspectivus, non est Geometra; igitur potest quis esse Perspectivus, licet non sciat sua principia, sed tantum credat ea, scilicet illa supponendo“. Vgl. *Reportatio parisiensis* I A prol. q. 2. Vgl. *Ordinatio* III d. 24 q. un. S. 517 n. 4: „(...)“; sed Perspectivus in quantum huiusmodi, non habet principia eidentia ex terminis, nec in quantum talis, scit deducere ad eidentiam ex terminis; ergo aliquis potest esse simpliciter sciens, licet principia non sint sibi nota: aliquis enim potest esse Perspectivus, licet non sit Geometer, (...)“. In Lychetus Zusammenfassung der drei Kennzeichnungen der scotischen Interpretation des thomanischen Wissenschaftscharakters der Theologie des Pilgers zeigt sich in der obigen Darlegung die dritte Kennzeichnung: (3) Der Habitus der geoffenbarten Theologie geht von bekannten Prinzipien aus, die „*secundo modo*“ durch sich bekannt sind. Der Grund dafür liegt darin, daß die Glaubenssätze, an die der Mensch im gegenwärtigen Zustand glaubt, in der Wissenschaft Gottes und der Seligen evident sind. Deswegen ist der Habitus der geoffenbarten Theologie im menschlichen Verstand - obwohl eine untergeordnete Wissenschaft - eine Wissenschaft im eigentlichen Sinne. Vgl. Franciscus LYCHETUS, *Commentarius*, op. cit., S. 110 n. 1: „Tertius punctus est, quod habitus Theologiae reuelatae, procedit ex principiis notis, secundo modo euidenter, quia articuli fidei, qui nobis in via sunt crediti tantum, in scientia vero Dei, & beatorum sunt euidenter noti. Ex istis elicatur, quod habitus Theologiae reuelatae in nobis sit scientia proprie dicta, subalternata scientiae Dei, & beatorum“.

²³¹⁰ Vgl. *Ordinatio* III d. 24 q. un. S. 478 n. 3: „(...)“: igitur eodem modo potest aliquis habere Theologiam, quamvis supponat principia sua, & accipiat ea a scientia Beatorum, & non sint nota in ea ex eidentia terminorum propter *quid*, sed credita, & supposita tantum, & nota, quia non propter *quia*: possunt tamen ex eis deduci conclusiones, ex quibus habetur scientia subalternata, quae nunquam est nisi in viatore: igitur simul stant fides, & scientia de eisdem“.

²³¹¹ Im Hintergrund dieses Arguments steht eigentlich ARISTOTELES, *Nikomachische Ethik*, in: Günther BIEN (Hrsg.), op. cit., VI Kap. 3, 1139b32-35, S. 133-4: „Die Wissenschaft ist also ein Habitus des Demonstrierens; zu dieser Begriffsbestimmung möge man weiterhin noch alles andere hinzunehmen, was wir in der *Analytik* angegeben haben. Wo nämlich *eine bestimmte Überzeugung* [Kursiv v. Verfasser] ist, und man die Prinzipien kennt, da ist Wissenschaft“.